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Kommunestyret

Saksopplysninger/vurderinger
14.12.2005 vedtok Øvre Eiker kommunestyre å sette i gang et forprosjekt for en fortsettelse av 
bokverket ”Eikers Historie”, som skal dekke tidsrommet fra kommunedelingen i 1885 og fram til 
vår tid. Det forprosjektet som nå foreligger, inneholder et forslag til hvordan et bokprosjekt som 
omhandler Øvre Eikers historie i det aktuelle tidsrommet kan gjennomføres.  

Forprosjektet er utarbeidet av kulturseksjonen v/Eiker Arkiv, med Kulturminnerådet som 
styringsgruppe. I løpet av perioden har dessuten Kulturminnerådet utpekt en komité som har hatt en 
tettere oppfølging av forprosjektet. Denne komitéen har bestått av Einar Mathiesen, Jan Henrik 
Eriksen og Steinar Karlsen. Både komitéen og Kulturminnerådet har stilt seg bak det forprosjektet 
som nå er overlevert kulturseksjonen.

Under arbeidet med forprosjektet har det vært en løpende dialog med Nedre Eiker, som planlegger 
et tilsvarende bokprosjekt. Konklusjonen er at det bør skrives en bok for hver kommune, med ulike 
forfattere. Det kan imidlertid være fordelaktig med et tett samarbeid mellom de to forfatterne.

Under arbeidet med forprosjektet har Norsk Lokalhistorisk Institutt bidratt som faglig veileder. Det 
har dessuten vært arrangert et seminar, der innbyggerne ble invitert til å si sin mening og kom med 
viktige innspill.

Forprosjektet legger opp til en kostnadsramme på  kr. 3 570 000,- for hver av kommunene. 
Budsjettet er utarbeidet i samråd med Norsk Lokalhistorisk Institutt og må regnes som et nøkternt 
anslag for et bygdebokprosjekt som skal holde god faglig standard.

Sparebanken Øst har gitt tilsagn om at den vil bidra med kr. 500 000,- til hver av bokprosjektene i 
begge kommuner. For Øvre Eiker kommune er den økonomiske situasjonen som følge: 
Kommunestyret har bevilget kr. 600 000,-, som er avsatt som fondsmidler. Det gjenstår ca. 
kr. 100 000,- fra forprosjektet, og det er kalkulert med salgsinntekter på kr.1 000 000,-. 
Det er dermed behov for at det bevilges ytterligere kr. 1 370 000,- fordelt på budsjettårene 2009-
2012. Med den framdriftsplanen som ligger i forprosjektet, betyr dette at det vil kunne bli behov for 
kommunale bevilgninger på kr. 600 000,- pr år i 2009, 2010 og 2011, mens kommunen vil få en 
nettoinntekt på kr. 430 000,- dersom salget blir som forventet - når boka lanseres i 2012.

Prosjektet ble lagt fram som en B-sak og behandlet av fagkomité 3 på møte 4/6-2008. 

Med bakgrunn i ovennevnte opplysninger foreslås det at bokprosjektet gjennomføres på følgende 
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måte:

• Einar Mathiesen, Jan Henrik Eriksen og Steinar Karlsen oppnevnes som bokkomité, med 
ansvar for framdriften i prosjektet. Kultursjefen og leder for Kulturminnerådet oppnevnes 
som styringsgruppe. 

• Bokkomitéen gis fullmakt til å engasjere redaktør og forfatter i samsvar med retningslinjene 
i forprosjektet. 

• Bokkomitéen har ansvar for at Norsk Lokalhistorisk Institutt blir brukt som konsulent og har 
dessuten fullmakt til å invitere personer med lokalhistorisk kunnskap til å lese og 
kommentere manuskriptet

• Bokkomitéen har fullmakt til å arbeide videre med finansieringen av bokprosjektet, slik at 
behovet for kommunale tilskudd eventuelt kan bli mindre enn det legges opp til i budsjettet

• Øvre Eiker kommune påtar seg det økonomiske ansvaret for at bokprosjektet kan 
gjennomføres i samsvar med forprosjektet. Øvre Eiker gjennomfører prosjektet uavhengig 
av Nedre Eiker, men det holdes kontakt med Nedre Eiker for å fortsatt se på mulighetene for 
å samordne prosjektene 

• Det tas sikte på at boka lanseres i forbindelse med 175-årsjubileet for det kommunale 
selvstyret i 2012/2013. 

• Det tas likevel forbehold om at tidsrammen kan utvides dersom dette er nødvendig for å 
innpasse finansieringen av prosjektet i kommunens totale budsjett. Budsjettering og 
finansiering er ikke løst når forprosjektet behandles. Spørsmålet om finansiering, endelig 
vedtak og igangsettelse vurderes i forbindelse med behandlingen av budsjettet for 2009. 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt)
Bygdebok for Øvre Eiker – forprosjekt.

Rådmannens anbefaling
Arbeidet med bind 4 av ”Eikers Historie” organiseres som vist i saksframlegget. Det tas endelig 
stilling til finansiering av prosjektet og igangsettelse i forbindelse med behandling av budsjett 2009. 

Begrunnelse
Kulturstrategien viser viktigheten av identitetsbygging.  Ivaretakelsen av Eikers historie er et ledd i 
dette arbeidet.


